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  к муниципальной долгосрочной целевой программе













«Развитие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 годы» 

Перечень
мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Развитие здравоохранения Северодвинска на 2011-2015 год»
	№
	Наименование мероприятия
	Заказчик/

исполнитель
	Источник финансирова-

ния
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.Укрепление ресурсов здравоохранения

	1.1.
	Кадровое обеспечение отрасли

	1.1.1.  Целевая контрактная подготовка студентов в СГМУ (именная стипендия по 1000 руб. ежемесячно, компенсация оплаты общежития) 
	УЗ

МУЗ

МАП «Здоровье»
	Местный бюджет
	1320,0
	240,0
	240,0
	240,0
	300,0
	300,0

	1.1.2. Обучение студентов в СГМУ на компенсационной основе
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	410,0
	70,0
	70,0

	70,0
	100,0
	100,0

	1.1.3. Единовременное социальное пособие приглашенным из других регионов специалистам – врачам, заключившим трудовой договор с МУЗ на определенных условиях сроком на 5 лет
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.4. Частичная компенсация оплаты съемного жилья специалистам, приглашенным из других регионов (720 тыс. руб. - по 10 тыс. руб. в месяц 2 специалистам)
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	1200,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0

	1.1.5. Участие во Всероссийском конкурсе «Лучший врач года» (денежные премии победителям муниципального этапа конкурса – 300 тыс. руб. из расчета 10 номинаций в год по 10 тыс. на участника)
	УЗ
	Местный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Охрана труда 

	1.2.1. Аттестация рабочих мест в муниципальных учреждениях здравоохранения
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	1200,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0

	1.3.
	Совершенствование  материально-технической базы

	1.3.1. Ремонты объектов здравоохранения
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	228880,0
	48480,0
	21000,0
	66000,0
	65400,
	28000,0

	1.3.2. Модернизация медицинского оборудования муниципальных учреждений здравоохранения
	УЗ

МУЗ 


	Местный бюджет


	120763,0
	24980,0
	20173,0
	13950,0
	14960,0
	46700,0

	
	УЗ

МУЗ 


	Внебюджет-
ные источники 
	335,0
	0,0
	335,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3. Оснащение технологическим оборудованием
	УЗ

МУЗ
	Местный

бюджет
	5161,0
	1300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3861,0

	1.3.4. Модернизация лифтового оборудования муниципальных учреждений здравоохранения  
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	17836
	4040
	4040
	4040
	2858
	2858

	1.3.5. Организации сбора медицинских отходов в муниципальных учреждениях здравоохранения  
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	1558
	270
	270
	278
	370
	370

	2.Совершенствование организации медицинской помощи населению

	2.1.
	Создание урологического центра

	2.1.1.Оснащение урологического центра
	ГБ1*
	Местный бюджет
	513,0
	513,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	
	
	Внебюджет-ные источники 
	265,7


	265,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Развитие  медицинской профилактики

	Центр здоровья для детей на базе МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница»
	ДБ**
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.1. Оснащение  центра здоровья для детей медицинским оборудованием
	
	Местный бюджет
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2. Ремонт помещений центра
	
	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3. Подготовка кадров для центра медицинской профилактики для детей
	
	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Центр здоровья на базе МУЗ «Северодвинская городская больница №1»
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.4. Оснащение центра здоровья (медицинская аппаратура)
	ГБ1
	Местный бюджет
	6015,0
	4215,0
	300,0
	1500,0
	0,0
	0,0

	
	
	Внебюджет

ные источники 
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Развитие скорой медицинской помощи

	2.3.1. Реконструкция МУЗ «ССМП» (в т.ч. разработка проектно-сметной документации)
	ССМП***
	Местный бюджет
	41500,0
	1500,0
	40000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2. Оснащение автомобилями скорой медицинской помощи
	ССМП
	Местный бюджет
	22924,0
	2980,0
	4407,0
	4449,0
	4965,0
	6123,0

	2.3.3. Приобретение медикаментов для проведения тромболитической терапии при остром инфаркте миокарда
	ССМП
	Местный бюджет
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3. Совершенствование системы контроля качества оказания медицинской помощи населению

	3.1. Приобретение 4 комплектов программы «Автоматизированная технология экспертизы качества медицинской помощи» для внедрения системы управления качеством
	УЗ

МУЗ 

ССМП

РД****
	Местный бюджет
	240,0
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Развитие информатизации здравоохранения

	4.1. Оснащение учреждений здравоохранения компьютерами и лицензионным программным обеспечением
	УЗ

МУЗ
	Местный бюджет
	7000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	2000,0
	2000,0

	4.2. Развитие телекоммуникационных технологий (работа 2-х центров телемедицины)
	ДБ

ГБ2
	Местный бюджет
	180,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Итого
	
	459615,7
	91154,7
	92921,0
	92443,0
	91869,0
	91228,0

	
	Местный бюджет
	459000,0
	90874,0
	92586,0
	92443,0
	91869,0
	91228,0

	
	Внебюджетные источники
	615,7
	280,7
	335,0
	0,0
	0,0
	0,0


*        ГБ1 -  МУЗ «Северодвинская городская больница №1»

**     ДБ – МУЗ «Северодвинская городская детская клиническая больница» 

***   ССМП – МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»

**** РД – МУЗ «Родильный дом»

